[bookmark: _GoBack]                                                  Российская  Федерация
                                  Администрация Стародубского района

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __29.06.2015__ № __344____
 г. Стародуб

 Об утверждении порядка
предоставления социальных выплат
(долевого финансирования расходов
молодым семьям – участникам мероприятия
«Социальные выплаты молодым семьям на
приобретение жилья» государственной программы
«Развитие образования и науки Брянской области» (2014-2020 годы)),
осуществляемой из бюджета Стародубского муниципального
района в рамках муниципальной  программы
«Реализация полномочий администрации
Стародубского муниципального района» (2015-2017 годы)

        В соответствии со стратегией государственной молодежной политики в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 18 декабря 2006 года № 17-60-р и разработанной на период до 2016 года,  определяющей совокупность приоритетных направлений,  ориентированных на молодежь, в соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 5 июля 2015 года № 271-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации мероприятия «Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья» государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области» (2014-2020 годы),    руководствуясь Уставом муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в сфере обеспечения финансирования мероприятий по реализации молодежной политики на 2015 год администрацией Стародубского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить    порядок предоставления социальных выплат (долевого финансирования расходов молодым семьям –участникам мероприятия «Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья» государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области» (2014-2020 годы), осуществляемых из бюджета Стародубского муниципального района в рамках муниципальной  программы   «Реализация полномочий администрации Стародубского муниципального района» (2015-2017 годы) со всеми приложениями.
2. Постановление вступает  в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2015 г.
3. Постановление администрации района от 02.12.2014 года № 926 «Об утверждении порядка предоставления социальных выплат (долевого финансирования расходов молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» (2014-2020 годы) государственной программы «Строительство, архитектура и дорожное хозяйство Брянской области» (2014-2020 годы)), осуществляемой из бюджета Стародубского муниципального района в рамках муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Стародубского муниципального района» (2014-2017 годы)
4. Контроль за своевременным целевым использованием денежных средств возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Колесникову Н.В.

    Главы администрации                                                      А. В. Подольный

Исполнил:

Начальник отдела 	             О.Л. Скрементова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам	  Н. В. Колесникова

Главный специалист-юрист	Н.Н. Рубайло